apud trebatium. s. i. Noceat. i. nocere possit. et est arg. contra. s. si. i. dā. ni infecti quidam. in prin.

n Nondum factō. cum iudicium inchoatur. R. z. ple. ne dixi. s. in prin. sed argu. contra. s. de iudi. l. non quē. admodum.

o Cum quis. solī dominus non alius. vt. Leo. apud s. penulti. et. s. fina. Azo. et qd dicit manu. idem quan. doq. si nō manu sed alio modo fiat. vt. J. l. ij. s. apud na. musam. que est contra.

p Maiorem. i. latiore.

q Citiozem. i. rapidiozem.

r Vehemētiorem. i. profundiozem.

f Comprimendo. cursum aque. i. repimendo fecit reddidare. i. vndas retro efferere qua reflexione dāns contingit vicinis. vt. J. l. p. r. i. z. s. de eo. ibi: sed apud ser. uij. auditores z. c. et s. item est sciendum.

t Natura. hic concor. Leo. s. sed si vicinus. z. s. de. n. i. z. s. idem aiunt. z. s. n. i. l. fluminum. s. vicium.

v Actio. s. ista aque pluuie arcēde z. c.

x Non continetur. licet opus sit factum ex quo non magis nocet.

a **S**olet ante exclusionem predictam.
b **O**pere. l. propter opus quod fecit.
c **N**ocet. semper exponit. nocere possit.
d **T**ollere. hoc est. i. e. l. i. §. p. s. hoc fecit alio nocendi ut ibi dicitur. §. denique. vel hic tunc tpe sic occurrat quod meoria nunc non ex-
e **D**e eo opere. munimimis largi-
f **N**on quod. subaudi opus.
g **A**grum. ut dicebat mutius. et subaudi tñ.
h **F**rumenti. cuius magna significatio. frugum vero largior. ut. l. de h. sig. l. frugum. non tamensensu pñctet vel talia quibus homo non fruit ad vesceda.
i **Q**ueredi. ut in arado et serendo. §. l. h. §. b. fido do. l. l. l. et §. fo. ma. l. diuortio §. l. pedia. §. 30. et no. q. nimis stri-
k **F**actum sit. manu non aratro.
l **D**eriuande. de fossa in agrum vicini. f. alio nocendi.
m **D**eteriore. ex pposito. et facit. §. si ser. redi. sicuti. §. aristo. et de reg. iur. non debet alteri. et de iur. l. si. et §. de serui. ut. p. l. quidam hyberus.
n **T**eneri eum. in trebatij sententia hic declinat Ul-
o **E**x his. f. sulcis ex quibus frumētū timeat dānum.
p **F**ecerit. et dānum dari speratur.
q **O**ffilius autē ait. trebatij sententiam probans.
r **P**artē. nō ut in plura. quia et sine his potest frumētū qñ. §. quia sententia trebatij. pbat. quia et id non fiet gratis querendi frumētū. §. 30.

excluderet: q̄ exundate palu-
 de in agrū et refluere solet: si
 ea pal^o aq̄ pluua āpliat ea q̄
 aq̄ repulsa eo ope^o agris vici-
 nis noceat: aque pluue arcē-
 de actione cogetur tollere.
Copus q̄ sit agri colēdi cā
 siue fiat aratro siue alio modo
 si ager alit colit non poterat in
 hac actōe nō veni. h. d. Bar.
De eo ope^o q̄ agri colendi
 cā aratro factū sit: Quis^o mu-
 tit^o ait nō cōpetere hāc actōez.
 Trebatij autē nō q̄ agri^o sed
 q̄ frumētū dūtaxat q̄ redi^o cā
 aratro factū sit: solū exceptit.
Sz et fossas agroꝝ siccādo
 rū cā factas Mut^o ait fūdi co-
 lēdi cā fieri oportere: nō tamē
 deriuāde^o aq̄ cā fieri: sic enim
 debere que meliore agrū suū
 facere ne vicini deteriore^m fa-
 ciat. **S**z et si q̄ arare et sere
 re possit etiā sine sulcis aqua-
 riji: teneri eū^o si qd ex his^o fe-
 cerit: et colendi agri cā videat
 fecisse. q̄ si alit serere nō pos-
 sit nisi sulcos aq̄rios fecerit:
 nō teneri. **O**ffilius autē ait^o

f **R**estagnaret. in superiozem agrum.
g **N**oceret. qdā hnt sine nō. et tūc est plana et die vict-
 no. f. q̄ h3 supioze fundum. et die noceret. i. nocere possit.
 Alij hnt nō noceret. et tūc die dnob^o modis. primo si pro
 ōuis: et vicino q̄ h3 supioze fundū et nō noceret. f. nō nocere
 tñ possit. naz
 p dāno nō illato
 agif. vt. §. eo. l. i. §.
 ō. vel die vicino q̄
 posuit salicta: als
 .i. si noceret aq̄ p-
 pter destructōem
 operis l3 et resta-
 gnare. et sic non te-
 net hac actōe. sic
 §. corrigif h i solo
 isto casu mun^o. vt
 §. i. glo. vt i arādo.
 et hoc est qd mo-
 do diti l. pri. glo.
 §. si nō noceret et c.
 vt. l. i. §. p. et fm
 hoc supple: vel si
 noceret ex p̄suetu-
 dine tñ. vt. §. eo.
 §. nerat^o. et. §. l.
 §. §. et si vicin^o. §.
 quō agif ad arcē-
 dā imo ad nō arcē-
 dā deberet agi^o
 Rñ. eadē actio cō-
 petit siue ad arcē-
 dā siue non ad ar-
 cēdam agat: l3 no-
 mē nō pueniat. nā
 et rei. et ad exhi-
 dat qñq̄ nō ad rē
 vel eius exhibi-
 tiōe: sed ad esti-
 mationē q̄ in li-
 tē fuerit iuratum:
 vt cōtra eum q̄ do-
 lo desijt possidere: vel qui signū alienū suū inuixit edī-
 bus. vt. §. de rei ven. l. qui restituer. et de tigno iun-
 cto. l. i. §. si. licet nomē actionis ad hoc nō cōueniat. sic et
 actio cōmuni diui. datur pro fructibus et sumptibus nō
 pro diuisione faciēda. vt. §. cōmuni diui. l. iij. §. sicut.
 controuerſā ergo nominis pertuacib^o relinquam^o. vt
 C. de cōsti. pe. l. iij. §. p. emul.
g **N**oceret. ergo si non noceret non tenetur. et in hoc
 corrigitur mutius primo. §. 30.
h **L**abeo. mediam viam eligens nec trebatij nec mu-
 tij: quā. f. mediam viam tenere beati.
i **F**ructuum. pro eodē ponitur: vt. §. de verbo. signi. nūc bñ
 frugem.
j **H**anc causam. i. non pertinet ad hanc actionē: hoc
 tamen verum puto si non animo nocendi fuit factum.
 vt. §. eo. §. deniq̄.
k **A**grum colendi. speciale ergo aliquid statuitur ppter
 agriculturam. vt. C. de ser. et aqua. l. si §. si.
l **A**ctione eum teneri. si serere et arare possit sine sul-
 cis aquariis. vt. §. dicit. ergo a contrario si non potest
 non tenetur. et in hoc secundo corrigitur mutius. et fa-
 cit. §. eo. vicinus.

lo desijt possidere: vel qui signū alienū suū inuixit edī-
 bus. vt. §. de rei ven. l. qui restituer. et de tigno iun-
 cto. l. i. §. si. licet nomē actionis ad hoc nō cōueniat. sic et
 actio cōmuni diui. datur pro fructibus et sumptibus nō
 pro diuisione faciēda. vt. §. cōmuni diui. l. iij. §. sicut.
 controuerſā ergo nominis pertuacib^o relinquam^o. vt
 C. de cōsti. pe. l. iij. §. p. emul.
g **N**oceret. ergo si non noceret non tenetur. et in hoc
 corrigitur mutius primo. §. 30.
h **L**abeo. mediam viam eligens nec trebatij nec mu-
 tij: quā. f. mediam viam tenere beati.
i **F**ructuum. pro eodē ponitur: vt. §. de verbo. signi. nūc bñ
 frugem.
j **H**anc causam. i. non pertinet ad hanc actionē: hoc
 tamen verum puto si non animo nocendi fuit factum.
 vt. §. eo. §. deniq̄.
k **A**grum colendi. speciale ergo aliquid statuitur ppter
 agriculturam. vt. C. de ser. et aqua. l. si §. si.
l **A**ctione eum teneri. si serere et arare possit sine sul-
 cis aquariis. vt. §. dicit. ergo a contrario si non potest
 non tenetur. et in hoc secundo corrigitur mutius. et fa-
 cit. §. eo. vicinus.